CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Fls.

REQUERIMENTO Nº 080/2024

. a”.-;. m., «,... L..—.—l:.-zune.le—Cãmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

LuizCarlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitarque
seja colocado em discussão e votação do Plenário, para REQUERERao poder Executivo deste
município, A VIABILIDADE JUNTO A TRANSPIEDADE DA TROCA_DO IULILERÁRIO QA
LINHA 100 DO PARTENOPEl Bairro Botiatuva deste município.

Esta proposição legislativa justifica-se, tendo em vista as reivindicações dos moradores
da região, de solicitar uma mudança itinerária na rota desta linha, visando aprimorar o serviço
oferecido aos usuários. Observamos que muitos passageirosenfrentam dificuldades para chegar
à Unidade de Saúde Amadeu Mazzo devido à distância que precisam percorrer a pé.
Acreditamos que ajustar o itinerário da linha para incluir um ponto mais próximo dessa unidade
de saúde facilitaria significativamente o acesso dos usuários e melhoraria sua experiência de
viagem.

Atualmente, a rota da linha percorre as Ruas Paulo Bianco, Antônio Seguro, Maria Ignez
Seguro, Daniel Seguro e retorna pela Paulo Bianco. Gostaríamos de sugerir uma nova rota, que
incluiria as seguintes vias: Paulo Bianco, Antônio Boaron, João Stukas e retorno pela Paulo
Bianco. Acreditamos que essa alteração proporcionaria uma melhoria significativa no acesso dos
usuários a unidade de saúde Amadeu Mazzo, reduzindo a necessidadede deslocamento a pé e
melhorando a eficiência do serviço.

Certos de sua compreensão e atendimento da solicitação, seguem meus votos de estima
e consideração.

Nestes termos.
Pede deferimento.

Campo
Largo,/20

de maio de 2024.
(

IV J
LUIZCARLOS SCERVENSKI JUNIOR

VEREADOR

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717 3160/30)?!

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br ,?5/05/24/

i »íSala das Sessoes aº? [<>-514%“